
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese. Funzionario incaricato: Nani Francesca (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 

 
 DETERMINAZIONE       

 
342 19/07/2024 

 

PROPOSTA DI DETERMINE N.416 DEL 16/07/2024 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE ASL 
CN1 E C.S.S.M. PER LA GESTIONE COORDINATA ED INTEGRATA DELLE 
ATTIVITA' SANITARIE A RILIEVO SOCIO-ASSISTENZIALE RELATIVA ALL'AREA 
SALUTE MENTALE- ANNI 2021-2023. SALDO II TRIMESTRE 2024 NELLE MORE DEL 
RINNOVO DELLA CONVENZIONE. 

IL DIRETTORE 
 

 
 Su proposta del Responsabile del Servizio Integrazione Socio Sanitaria; 
 Premesso che il Consiglio di Amministrazione ha valutato l’opportunità, al fine di dare 

continuità ai progetti terapeutici-riabilitativi predisposti per i pazienti in carico al Centro di 
Salute Mentale di Mondovì, di approvare la bozza di “Convenzione tra il Dipartimento di Salute 
Mentale ASL CN1 ed il Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese per la 
gestione coordinata ed integrata delle attività sanitarie a rilievo socio assistenziale relativa 
all’area salute mentale anni 2021-2023” con la Deliberazione n. 68 del 30/11/2020; 

 Dato atto che la citata convenzione individua le attività, le modalità di attuazione, la ripartizione 
degli oneri tra ASL CN1 e C.S.S.M., prevedendo la liquidazione da parte dell’ASL CN1 
dell’importo corrispondente agli interventi erogati dal C.S.S.M. a seguito di rendicontazione 
degli stessi; 

 Nelle more del rinnovo della Convenzione tra l’ASL CN1 ed il C.S.S.M. per la gestione 
coordinata ed integrata delle attività sanitarie a rilievo socio assistenziale relative all’area salute 
mentale anni 2024-2026; 

 Ritenuto opportuno provvedere ad incrementare l’accertamento n. 66 sul cap. 4400/4400/1, a 
seguito di rendicontazione delle prestazioni effettivamente erogate, di € 3.752,00, relativi al 
trimestre aprile-giugno 2024, come dettagliato nell’allegato parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e conservato agli atti del Servizio Integrazione Socio Sanitaria; 

 Visto il Piano Programma 2024-2026 approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 
17 del 20.12.2023 esecutiva ai sensi di legge; 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
Consortile n. 18 del 20.12.2023 esecutiva ai sensi di legge; 

 Visti gli schemi contabili del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 80 del 21.12.2023 esecutiva ai sensi di legge; 

 Visto il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.)” approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 11.03.2024 esecutiva ai sensi di legge; 

 Richiamata la determinazione n° 733 del 29.12.2023 di assegnazione delle risorse umane, 
strumentali e finanziarie 2024-2026 ai Responsabili di Servizio – incaricati di Elevata 
Qualificazione (ex posizione organizzativa); 

 Ritenuto pertanto di accertare la somma di € 3.752,00 nell’annualità 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese. Funzionario incaricato: Nani Francesca (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Visto che è possibile far riferimento al Cap. 4400/4400/1 – codice del Piano dei conti finanziario 
E 2.01.01.02.011 sugli stanziamenti del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, annualità 2024; 

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del presente 
procedimento è la Responsabile del Servizio Integrazione Socio Sanitaria A.S. Sabrina Pollano; 

 Dato atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Piemonte nel 
termine di 60 gg., ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 o in alternativa ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso; 

 Dato atto che in ordine alla bozza del presente atto n. 416/2024 sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, nonché circa la regolarità 
contabile della stessa ai sensi dell’art.147-bis del D.lvo n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 
D E T E R M I N A 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 
2. di prendere atto che, a seguito di rendiconto delle prestazioni effettivamente erogate nel primo 

trimestre 2024, risulta necessario fatturare all’ASL CN1 l’importo di € 3.752,00; 
3. di dare atto che il dettaglio delle rendicontazioni è conservato agli atti del Servizio Integrazione 

Socio Sanitaria; 
4. di integrare l’accertamento n. 66/2024 assunto con Determinazione n. 193 del 02/05/2024, 

dell’importo di € 3.752,00 al capitolo 4400/4400/1 codice Piano dei conti finanziario E 
2.01.01.02.011 sugli stanziamenti del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, annualità 2024; 

5. di dare conseguentemente atto che l’accertamento n. 66/2024 ammonta a € 7.504,00. 
 

 
 
 
 
Mondovì, lì 19/07/2024 

IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 
Firmato digitalmente 

F.to: (Dott. Marco MANOSPERTI) 
 
 

MM/SP/gp/ia (2024-342) 

 


